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A vberinal

Benutzungsentgelte Schullandheim Oberthal ab 22.10.2018

Schulklassen Mwst Satz
Leistungr. [ | || Vollverpflegung® | Bettwasche| Netto | Brutto | 0% | 7% [ 19%|
TSS Arrangements Ubernachtung & Vollverpflegung 2 im Mehrbettzimmer bei 1 + 2 Ubernachtungen * p. Pers./Nacht v x 3400€ v

TSS Ubernachtung & Vollverpflegung 2 im Mehrbettzimmer bei 3 + mehr Ubernachtungen * p. Pers./Nacht v x 28,00 €

EZS + TSS Ubernachtung & Vollverpflegung 2 EZ/DZ " bei 1 + 2 Ubernachtungen * p. Pers./Nacht v x 3900€ v

EZS + TSS Ubernachtung & Vollverpflegung 2 EZ/DZ " bei 3 + mehr Ubernachtungen * p. Pers./Nacht v x 3300€e v

AUF Ubernachtung Friihstiick * p. Pers./Nacht x x 2400

FRS Verpflegung  Friihstiick x x 400e v

MES Mittagessen x x 700 v

NMS Kaffeeteilchen Nachmittag x x 300e v

AES Abendessen kalt x x 50e v

AWS Abendessen warm x x 7,00e v

VPS Vollverpflegung * 2 v x 17,00€

LPN Lunchpakete extra * * 50€ v

GAS Grillabend Spezial (nur zusammen mit Grillabend Standard) p. Pers. x x 30€ v

UES Einzelpreise  Ubernachtung x 21,00 v

BW Bettwasche * v 5,00 €

DAS Discoabend p. Person ab 15 Personen x x 350 v

STB Stockbrot p. Person (Stockbrotteig, Marshmallow & Spief3) ab 15 Personen % x 150 v

FHZ Feuerholz Schubkarre * x 17,00€

* es kdnnen keinerlei Verpflegungsteile in Abzug gebracht werden. Es gilt immer der komplette Arrangementpreis
' Verfligharkeit bei Anreise vorausgesetzt, nicht im Voraus buchbar
2 Vollverpflegung enthélt: Mittagessen, Kaffeeteilchen, Abendessen, Friihstiick, Mineralwasser/Tee zu den Mahlzeiten
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Benutzungsentgelte Schullandheim Oberthal ab 22.10.2018

Gruppen Steuerfrei (Umsatzsteuerbefreiung vorausgesetzt) Mwst Satz
g | | voheprepny ] semsne| e | oo | on] melson
TSG Arrangements  Ubernachtung & Vollverpflegung 2 im Mehrbettzimmer * p. Pers./Nacht v v 36,00 v

TSG + EZS Ubernachtung & Vollverpflegung 2 EZ/DZ * p. Pers./Nacht v v 41,00 €

AUFG Ubernachtung Friihstiick * p. Pers./Nacht x v 2500€ v

UESG Ubernachtungen Ubernachtung Mehrbettzimmer p. Pers./Nacht x v 2200e v

UESG + EZ Ubernachtung EZ/DZ * p. Pers./Nacht x v 27,00 v

FRG Verpflegung Frithstiick x x 400 v

MEG Mittagessen x x 700 v

NMG Kaffeeteilchen Nachmittag x x 300 v

AEG Abendessen kalt x x 500 v

AWG Abendessen warm x x 700e v

WS Vollverpflegung * 2 v x 17,00 v

LPG Lunchpakete extra x x 600 v

GAS Grillabend Spezial (nur zusammen mit Grillabend Standard) p. Pers. x x 300e v

DASG Discoabend p. Person ab 15 Personen x x 350 v

STBG Stockbrot p. Person (Stockbrotteig, Marshmallow & SpieR) ab 15 Personen x x 150 v

FHZG Feuerholz Schubkarre x x 17,00€ v

* gs konnen keinerlei Verpflegungsteile in Abzug gebracht werden. Es gilt immer der komplette Arrangementpreis
' Verfugbarkeit bei Anreise vorausgesetzt, nicht im Voraus buchbar
2 Vollverpflegung enthélt: Mittagessen, Kaffeeteilchen, Abendessen, Friihstiick, Mineralwasser/Tee zu den Mahlzeiten
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Gruppen Steuerpflichtig

Leistung Nr.
TSW

TSW + EZ
UF

UF + EZ
UEW

UEW + EZ
FRW

MEW

NMW

KKM

AWM
VVPTSMWST
LPGM

AEW

STBM
GAS
FHZM

DASM

* gs konnen keinerlei Verpflegungsteile in Abzug gebracht werden. Es gilt immer der komplette Arrangementpreis

Arrangements

Ubernachtungen

Verpflegung

Sonstiges

Ubernachtung & Vollverpflegung 2 * im Mehrbettzimmer p. Pers./Nacht
Ubernachtung & Vollverpflegung > * EZ/DZ p. Pers./Nacht
Ubernachtung Friihstiick * im Mehrbettzimmer p. Pers./Nacht
Ubernachtung Friihstiick * EZ/DZ ' p. Pers./Nacht
Ubernachtung Mehrbettzimmer p. Pers./Nacht
Ubernachtung EZ/DZ * p. Pers./Nacht
Friihstick

Mittagessen

Kaffeeteilchen Nachmittag
Abendessen kalt
Abendessen warm
Vollverpflegung * 2

Kaffee (~10 Tassen)

Lunchpakete extra

Stockbrot p. Person (Stockbrotteig, Marshmallow & SpieR) ab 15 Personen
Grillabend Spezial (nur zusammen mit Grillabend Standard) p. Pers.

Feuerholz Schubkarre

Discoabend p. Person ab 15 Personen

T Verfugbarkeit bei Anreise vorausgesetzt, nicht im Voraus buchbar

2 Vollverpflegung enthalt: Mittagessen, Kaffeeteilchen, Abendessen, Friihstiick, Mineralwasser/Tee zu den Mahlzeiten

Kanne

AN N N NN

39,00 €
44,00 €
28,10 €
3310 €
22,00 €
27,00 €
6,10 €
7,00 €
3,00 €
500 €
7,00 €
19,00 €
6,00 €

6,00 €

150 €
3,00 €
20,23 €

350 €

43,77 €
49,12 €
30,80 €
36,15 €
2354 €
28,89 €
7,26 €
833 €
357¢€
5% €
8,33 €
22,61 €
714 €

714 €

1,79¢
357¢€
17,00 €

4,17 €

Mwst Satz

x 154 €
x 189 €
x 154 €
x 189 €
x 154 €
x 189 €
x

x

323€
323€
1,16 €

1,16 €

1,16 €
1,33 €
0,57 €
0,95 €
1,33 €
36l€
114 €

114 €

0,29 €
0,57 €
323¢

0,67 €



