

Benutzungsentgelte Schullandheim Oberthal ab 22.10.2018

Schulklassen Mwst Satz

Leistung Nr.				Vollverpflegung ²	Bettwäsche	Netto	Brutto	0%	7%	19%
TSS	Arrangements	Übernachtung & Vollverpflegung ² im Mehrbettzimmer bei 1 + 2 Übernachtungen [*]	p. Pers./Nacht	✓	\$¢		34,00 €	\checkmark		
TSS		Übernachtung & Vollverpflegung ² im Mehrbettzimmer bei 3 + mehr Übernachtungen [*]	p. Pers./Nacht	✓	3¢		28,00 €	✓		
EZS + TSS		Übernachtung & Vollverpflegung ² EZ/DZ ¹ bei 1 + 2 Übernachtungen *	p. Pers./Nacht	✓	×		39,00 €	✓		
EZS + TSS		Übernachtung & Vollverpflegung ² EZ/DZ ¹ bei 3 + mehr Übernachtungen [*]	p. Pers./Nacht	✓	×		33,00 €	✓		
AUF		Übernachtung Frühstück *	p. Pers./Nacht	3¢	×		24,00 €	✓		
FRS	Verpflegung	Frühstück		3¢	×		4,00 €	✓		
MES		Mittagessen		3¢	×		7,00 €	✓		
NMS		Kaffeeteilchen Nachmittag		3c	×		3,00 €	✓		
AES		Abendessen kalt		3¢	×		5,00 €	✓		
AWS		Abendessen warm		3¢	×		7,00 €	✓		
VPS		Vollverpflegung * ²		✓	×		17,00 €	\checkmark		
LPN		Lunchpakete extra		æ	×		5,00 €	✓		
GAS		Grillabend Spezial (nur zusammen mit Grillabend Standard)	p. Pers.	æ	×		3,00 €	✓		
UES	Einzelpreise	Übernachtung		æ	×		21,00 €	✓		
BW		Bettwäsche		æ	✓		5,00 €	✓		
DAS		Discoabend p. Person	ab 15 Personen	×	×		3,50 €	✓		
STB		Stockbrot p. Person (Stockbrotteig, Marshmallow & Spieß)	ab 15 Personen	×	×		1,50 €	✓		
FHZ		Feuerholz	Schubkarre	*	×		17,00 €	✓		

^{*} es können keinerlei Verpflegungsteile in Abzug gebracht werden. Es gilt immer der komplette Arrangementpreis

¹ Verfügbarkeit bei Anreise vorausgesetzt, nicht im Voraus buchbar

² Vollverpflegung enthält: Mittagessen, Kaffeeteilchen, Abendessen, Frühstück, Mineralwasser/Tee zu den Mahlzeiten





Benutzungsentgelte Schullandheim Oberthal ab 22.10.2018

Gruppen Steuerfrei (Umsatzsteuerbefreiung vorausgesetzt)

Mwst Satz

Leistung Nr.				Vollverpflegung ²	Bettwäsche	Netto	Brutto	0%	7%	19%
TSG	Arrangements	Übernachtung & Vollverpflegung 2 im Mehrbettzimmer *	p. Pers./Nacht	✓	✓		36,00 €	\checkmark		
TSG + EZS		Übernachtung & Vollverpflegung ² EZ/DZ * ¹	p. Pers./Nacht	✓	✓		41,00 €	✓		
AUFG		Übernachtung Frühstück *	p. Pers./Nacht	*	✓		25,00 €	\checkmark		
UESG	Übernachtungen	Übernachtung Mehrbettzimmer	p. Pers./Nacht	*	✓		22,00 €	✓		
UESG + EZ		Übernachtung EZ/DZ ¹	p. Pers./Nacht	*	✓		27,00 €	\checkmark		
FRG	Verpflegung	Frühstück		*	*		4,00 €	✓		
MEG		Mittagessen		×	*		7,00 €	✓		
NMG		Kaffeeteilchen Nachmittag		×	*		3,00 €	✓		
AEG		Abendessen kalt		×	×		5,00 €	✓		
AWG		Abendessen warm		×	*		7,00 €	✓		
VVS		Vollverpflegung * ²		✓	*		17,00 €	✓		
LPG		Lunchpakete extra		×	*		6,00 €	✓		
GAS		Grillabend Spezial (nur zusammen mit Grillabend Standard)	p. Pers.	*	*		3,00 €	✓		
DASG		Discoabend p. Person	ab 15 Personen	×	*		3,50 €	✓		
STBG		Stockbrot p. Person (Stockbrotteig, Marshmallow & Spieß)	ab 15 Personen	×	*		1,50 €	✓		
FHZG		Feuerholz	Schubkarre	×	*		17,00 €	✓		

^{*} es können keinerlei Verpflegungsteile in Abzug gebracht werden. Es gilt immer der komplette Arrangementpreis

¹ Verfügbarkeit bei Anreise vorausgesetzt, nicht im Voraus buchbar

² Vollverpflegung enthält: Mittagessen, Kaffeeteilchen, Abendessen, Frühstück, Mineralwasser/Tee zu den Mahlzeiten





Benutzungsentgelte Schullandheim Oberthal ab 22.10.2018

Gruppen S	Steuerpflichtig								Mwst Satz	
Leistung Nr.				Vollverpflegung ²	Bettwäsche	Netto	Brutto		7%	19%
TSW	Arrangements	Übernachtung & Vollverpflegung ² * im Mehrbettzimmer	p. Pers./Nacht	✓	✓	39,00 €	43,77 €	æ	1,54 €	3,23 €
TSW + EZ		Übernachtung & Vollverpflegung ² * EZ/DZ ¹	p. Pers./Nacht	✓	✓	44,00 €	49,12 €	se	1,89 €	3,23 €
UF		Übernachtung Frühstück * im Mehrbettzimmer	p. Pers./Nacht	×	✓	28,10 €	30,80 €	æ	1,54 €	1,16 €
UF + EZ		Übernachtung Frühstück * EZ/DZ 1	p. Pers./Nacht	×	✓	33,10 €	36,15 €	×	1,89 €	1,16 €
UEW	Übernachtungen	Übernachtung Mehrbettzimmer	p. Pers./Nacht	*	✓	22,00 €	23,54 €	æ	1,54 €	
UEW + EZ		Übernachtung EZ/DZ ¹	p. Pers./Nacht	*	✓	27,00 €	28,89 €	se	1,89 €	
FRW	Verpflegung	Frühstück		*	*	6,10 €	7,26 €	se		1,16 €
MEW		Mittagessen		×	×	7,00 €	8,33 €	se		1,33 €
NMW		Kaffeeteilchen Nachmittag		×	×	3,00 €	3,57 €	sc .		0,57 €
KKM		Abendessen kalt		×	×	5,00 €	5,95 €	sc .		0,95 €
AWM		Abendessen warm		*	×	7,00 €	8,33 €	sc .		1,33 €
VVPTSMWST		Vollverpflegung * 2		✓	*	19,00 €	22,61 €	se		3,61 €
LPGM		Kaffee (~10 Tassen)		Kanne	*	6,00 €	7,14 €	se		1,14 €
AEW		Lunchpakete extra		*	*	6,00 €	7,14 €	se		1,14 €
STBM		Stockbrot p. Person (Stockbrotteig, Marshmallow & Spieß)	ab 15 Personen	×	×	1,50 €	1,79 €	×		0,29 €
GAS		Grillabend Spezial (nur zusammen mit Grillabend Standard)	p. Pers.	×	×	3,00 €	3,57 €	×		0,57 €
FHZM	Sonstiges	Feuerholz	Schubkarre	*	*	20,23 €	17,00 €	*		3,23 €
DASM		Discoabend p. Person	ab 15 Personen	æ	sc .	3,50 €	4,17 €	×		0,67 €

^{*} es können keinerlei Verpflegungsteile in Abzug gebracht werden. Es gilt immer der komplette Arrangementpreis ¹ Verfügbarkeit bei Anreise vorausgesetzt, nicht im Voraus buchbar

² Vollverpflegung enthält: Mittagessen, Kaffeeteilchen, Abendessen, Frühstück, Mineralwasser/Tee zu den Mahlzeiten